
Verejný obstarávateľ : Mesto Pezinok, Radničné námestie 7, 902 14, Pezinok 

TOVAR, SLUŽBA : „Bezpečnostný monitorovací systém mesta Pezinok“ – Základná škola Fándlyho“ 

 

Naša značka: 

Dňa: 21.04.2016 

Tovar, služba: „Bezpečnostný monitorovací systém mesta Pezinok – Základná škola Fándlyho“ 

 

Výzva na predloženie ponuky na dodanie služby v rámci prieskumu trhu podľa § 9 ods. 9 zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom 

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov pri zadávaní zákazky s názvom : 

„Bezpečnostný monitorovací systém mesta Pezinok – Základná škola Fándlyho“. 

 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa 

Verejný obstarávateľ : MESTO PEZINOK 

Sídlo : Radničné námestie 7, 902 14, Pezinok 

Štatutárny zástupca : Mgr. Oliver Solga 

IČO : 00 30 50 22 

Kontaktné miesto : Mestská polícia Pezinok, Radničné námestie 7, 902 14, Pezinok 

Telefón : 033/6901 180, e-mail : ludovit.farbula@msupezinok.sk 

 

2. Typ zmluvy: 

Na základe zmluvy a následnej fakturácie za dodavku služieb. 

 

3. Miesto dodania predmetu zákazky: Mestský úrad, Radničné námestie 7, Pezinok, Útvar Mestskej polície Pezinok, 

Radničné námestie 7, Pezinok, areál ZŠ Fándlyho 1, Pezinok. 

 

4. Opis predmetu zákazky 

Jestvujúci bezpečnostný monitorovací systém, chceme doplniť o monitorovanie areálu základnej školy, športových ihrísk s 

bezdrôtovým prenosom, s pripojením na jestvujúce záznamové zariadenie a k ovládaciemu softvéru. (v zmysle prílohy č. 1). 

Obhliadka miesta realizácia je povinná. Obhliadka môže byť v termínoch: od 22.04.2016 do 26.04.2016 v pracovnom čase od 

8:00 hod. do 14:00 hodiny. Je potrebne si obhliadku dohodnúť s JUDr. Ľudovít Farbulom na telefónnom čísle: 033/6901 180. 

 

5. Rozsah predmetu zákazky: 

Poskytnutie diela definovanej zákonom č. 25/2006 ako zákazka s nízkou hodnotou, ktorej predmetom je poskytnutie diela, 

podľa podkladov od objednávateľa bezpečnostného monitorovacieho kamerového systému. 

Súčasťou odovzdávacieho protokolu bude prevádzkový poriadok - návod na kontrolu a údržbu bezpečnostného systému a 

všetky potrebne protokoly, doklady, certifikáty potrebne pre uvedenie do trvalej prevádzky. 

 

6. Možnosť predloženia ponuky: 

Uchádzač predloží ponuku na cely predmet  obstarávania v súlade s predloženým výkazom výmer – príloha č. 1. 

Uchádzač vyplní výkaz výmer. V prípade, že vo výkaze výmer nie sú uvedene niektoré položky súvisiace s vyhotovením 

diela, platí, že položky neobsiahnuté v cenovej ponuke zhotoviteľa sú zahrnuté do ceny diela. 

Ak je vo výkaze výmer odkaz na konkrétnu značku, typ dodavky, výrobku, produktu alebo zariadenia, resp. konkrétneho 

výrobcu, môže uchádzač oceniť aj jeho ekvivalent plne kompatibilný s jestvujúcim systémom. Ktorý musí mať minimálne 

rovnaké kvalitatívne a kvantitatívne parametre, čo bude dokladovať uchádzač v predkladanej ponuke verejnému 

obstarávateľovi a následne úspešný uchádzač ešte pred jeho zabudovaním na stavbe. 

 

 



7. Predpokladaná hodnota zákazky:  

6 400,00, Eur - s DPH,  

Predmet obstarávania bude financovaný z rozpočtových prostriedkov Mesta Pezinok.  

 

8. Spôsob tvorby ceny: 

V cene uchádzač zahrnie všetky náklady spojene so zabezpečením a odovzdaním predmetu obstarávania uvedenej v tejto 

vyzve. 

Ak uchádzač nie je platcom DPH, uvedie navrhovanú cenu celkom. 

Ponuka musí obsahovať: Uchádzačom navrhovaná zmluvná cena za dodanie požadovaného predmetu zákazky, uvedená v 

ponuke uchádzača, bude vyjadrená v EUR bez DPH, vyčíslená suma DPH a aj celková cena spolu s DPH. Ak uchádzač nie je 

platiteľom DPH, uvedie navrhovanú zmluvnú cenu celkom. Na skutočnosť, že nie je platiteľom DPH, uchádzač písomne 

upozorní. 

 

9. Lehota na dodanie alebo dokončenie predmetu zákazky: 

a, Lehota začatia plnenia predmetu zákazky : 28.04.2016 

b, lehota dodania predmetu zákazky do : 31.05.2016 

 

10. Uplynutie lehoty na predkladanie ponúk do: 

a, Dňa: 27.04.2016 o 08.00 hodine. 

b, Doručenie poštou na adresu: Mesto Pezinok, Mestská Polícia, Radničné námestie 7, 902 14, Pezinok, 

alebo osobne na tej istej adrese, do podateľne mestského úradu Pezinok, Radničné námestie č. 7, 902 14, Pezinok. 

c, Celá ponúka a tiež dokumenty k nej priložene musia byť vyhotovené v slovenskom jazyku a predložene písomnou formou. 

d, Lehota viazanosti ponúk do 31.05.2016. 

 

11. Ponuka musí obsahovať:  

a, adresu obstarávateľa: Mesto Pezinok, Mestská Polícia, Radničné námestie 7, 902 14, Pezinok, 

b, adresu uchádzača, názov alebo obchodne meno a adresu sídla alebo miesta podnikania, 

c, označenie heslom „kamery – neotvárať!“ 

 

12. V ponuke uchádzač predloží: 

a, doklad o oprávnení podnikať, v ktorom musí byť zapísaný predmet podnikania oprávňujúci uchádzača na realizáciu 

požadovaného predmetu zákazky. Originál alebo overená kópia aktuálneho dokladu alebo potvrdenie o zapísaní do zoznamu 

podnikateľov, overená kópia tohto dokladu, 

b, originál alebo overená kópia dokladu licencie na prevádzkovanie technickej služby podľa § 7 ods.1 zákona č. 473/2005 

Z.z., 

c, potvrdenie o vykonaní obhliadky na mieste realizácie, 

d, referencie za posledné tri roky – akcie typu monitorovací systém mesta, 

e, vyhlásenie uchádzača, že súhlasí s podmienkami určenými obstarávateľom vo vyzve, podpísane uchádzačom, 

f, čestne vyhlásenie, že uchádzač nemá evidovane nevysporiadané finančne a iné záväzky voči mestu Pezinok, 

g, vyhlásenie uchádzača, že súhlasí so zverejnením svojej ponuky v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní, 

h, predpokladaný harmonogram postupu prác, 

i, návrh zmluvy v jednom vyhotovení (v zmysle prílohy č. 2) podpísanú uchádzačom, 

 

 

 

 



13. Podmienky financovania predmetu zákazky: 

a, Preddavky verejný obstarávateľ neposkytuje, úhrada bude po odsúhlasení vykonaných prác. 

b, Všetky výdavky spojene s prípravou a predložením ponuky znáša uchádzač bez akéhokoľvek finančného alebo iného 

nároku voči verejnému obstarávateľovi a to aj v prípade, že verejný obstarávateľ neprijme ani jednu z predložených ponúk 

alebo zruší tento postup zadávania zákazky. 

c, Cena bude stanovená podľa § 3 zákona č. 18/2996 Z.z. o cenách v platnom znení a Vyhlášky č. 87/1997 Z. z., ktorou sa 

tento zákon vykonáva a týmto spôsobom zostavená cena musí byt špecifikovaná ako maximálna. 

d, V prípade, ak cena predmetu zákazky bude vyššia ako finančné možnosti verejného obstarávateľa, verejný obstarávateľ si 

vyhradzuje právo označiť ponuku za neprijateľnú. 

e, Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo zrušiť neukončenú súťaž, resp. neuzatvoriť zmluvu s úspešným uchádzačom v 

prípade, ak nastanú okolnosti, ktoré v čase uverejnenia výzvy nemohol predpokladať, alebo ak nastanú okolnosti v zmysle § 

46 zákona č. 25/2006 Z.z.. 

 

14. Kritériá na vyhodnotenie ponúk 

a, kritéria: najnižšia cena za cely predmet zákazky 

b, spôsob hodnotenia kritérií: Poradový 

Najnižšia cena celkom v EUR s DPH. 

 

15. Jazyk predkladania predmetu zákazky  
Ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku  

 

16. Ďalšie informácie: 

a, Pri realizácii nesmie dôjsť k dodávke materiálu rozdielnych technických charakteristík, ktorý by spôsoboval nezlučiteľnosť 

alebo neprimerané technické ťažkosti v prevádzke alebo v údržbe existujúceho mestského kamerového systému. 

b, Uchádzačom sa odporúča vykonať ohliadku miesta dodania predmetu, aby získali všetky informácie, vrátane prílohy č. 1 a 

2 tejto výzvy, ktoré budú potrebovať na prípravu a spracovanie ponuky. Výdavky spojené s obhliadkou miesta dodania 

predmetu zákazky idú na ťarchu uchádzača. 

c, Osoba zodpovedná za verejne obstarávanie: JUDr. Ľudovít Farbula, telefónne číslo: 033/6901 180 

 

17. Dátum odoslania výzvy na predkladanie ponúk  
21.04.2016 

 

18. Prílohy: 

1. Výkaz výmer 

2. Zmluva o dielo 

 

V Pezinku, dňa : 21.04.2016 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Príloha číslo 1 „Výkaz - výmer“ 

Zariadenia: 

- Vonkajšia otočná HD IP kamera 

- Vonkajšia HD statická IP kamera 

- Konzola kamery, inštalačný materiál 

- PtP prepoj 5150 - 5875 MHz, AP/Client, 19dBi, 400Mbps, 2x 

- Stožiar  bezdrôtového prenosu na streche budovy, 2x 

- Priemyselný POE switch, 2x 

- Rozvádzač kamery vrátane držiaka na stĺp 

- El. podružný rozvádzač 

- Elektrický istič kamery 

- Kombinovaný zvodič prepätia B+C, 

- Prepäťová ochrana D, 

- Prepäťová ochrana Ethernet 

- Prúdový chránič 

- Jednofázový elektromer 

- Elektrický kábel 3Cx2,5mm, 

- Chránička el. kábla 

- Dátový kábel Cat.5e FTP 

 

Práce: 

- Inštalácia zariadení kamerového systému. 

- Inštalácia bezdrôtového systému na novom stožiari a stožiari na streche MsÚ Pezinok. 

- Uloženie káblovej chráničky. 

- Inštalácia el. prívodu 230VAC pre kamerový systém, el. rozvádzačov a príslušenstva na stožiari, na jestvujúcom stožiari 

na streche MsÚ Pezinok. 

- Inštalácia kabeláže zo strechy do dátového rozdávača technickej miestnosti kamerového systému. 

- Konfigurácia kamerového systému. 

- Konfigurácia bezdrôtového systému. 

- Spracovanie dokumentácie konfigurácie, IP plán. 

- Dopravné náklady, paušál. 

- Odborná prehliadka a skúška. 

 

 

 

 



 

 

Príloha č. 2 „Zmluva o dielo“ 

ZMLUVA NA DODANIE TOVARU 

uzavretá podľa zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a  

zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka. 

 

I. ZMLUVNÉ STRANY 

1.1 Objednávateľ : Mesto Pezinok 

Zastúpený : Mgr. Oliver Solga, primátor mesta 

Bankové spojenie : Prima banka Slovensko, a.s. – Pobočka Pezinok, č. účtu: 6602006001 

IBAN: SK02 5600 0000 0066 0200 6001 

BIC kód banky: KOMASK2X 

IČO : 00305022 

Kontaktná adresa : Mestská polícia v Pezinku, Radničné námestie 7, 902 14, Pezinok 

Kontaktná osoba: JUDr. Ľudovít Farbula 

 

1.2 Dodávateľ : ........................................................................................................................................................... 

 

II. FORMA VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA 

2.1 Zmluva sa uzatvára na základe výsledku verejného obstarávania v zmysle zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom 

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 

 

III. PREDMET ZMLUVY 

3.1 Dodávateľ sa zaväzuje, že za podmienok dojednaných v tejto zmluve dodá predmet zmluvy : (názov zákazky  

„Bezpečnostný monitorovací systém mesta Pezinok – Základná škola Fándlyho“) - bezpečnostný monitorovací systém - 

monitorovanie areálu školy ZŠ Fándlyho č. 1, Pezinok, športových ihrísk s bezdrôtovým prenosom, s pripojením na 

jestvujúce záznamové zariadenie a k ovládaciemu softvéru., (v zmysle prílohy č. 1). 

Rozpis tovaru a prác s cenami tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy. 

3.2 Dodávateľ sa zaväzuje, že odovzdá predmet zákazky spôsobilý k účelu užívania, ktorý bude spĺňať všetky platné normy. 

Ku každému dodávanému výrobku bude predložený certifikát preukazujúci zhodu výrobku, vydaný autorizovanou 

osobou, resp. firmou. Všetky vady a nedostatky zistené pri preberaní predmetu zákazky ako aj všetky škody spôsobené 

na majetku objednávateľa je povinný dodávateľ odstrániť ihneď bez zbytočného odkladu po ich vytknutí 

objednávateľom. 

 

IV. PLNENIE ZMLUVY 

4.1 Predmet zmluvy sa považuje za odovzdaný dňom podpísania Protokolu o odovzdaní a prevzatí. Objednávateľ je 

oprávnený nepodpísať Protokol o odovzdaní a prevzatí, ak predmet zmluvy nie je vyhotovený riadne, bez vád a v súlade 

s podmienkami dohodnutými touto zmluvou, a tým sa predmet zmluvy považuje za neukončený a neodovzdaný.  

4.2 Miesto plnenia predmetu zmluvy : Mestský úrad, Radničné námestie 7, Pezinok, Útvar Mestskej polície Pezinok, 

Radničné námestie 7, Pezinok, areál ZŠ Fándlyho 1, Pezinok. 

4.3 Termín zahájenia: do 14 dní od podpisu zmluvy. 

4.4 Lehota dodania : nasledovných 30 dní po termíne zahajania prác. Vonkajšie práce podmieňujú priaznivé vonkajšie 

poveternostné podmienky. 

4.5 Dodávateľ v rámci odovzdania predmetu zmluvy je povinný odovzdať objednávateľovi : 



- dokumentáciu skutkového stavu (aj v digitálnej forme), plán prenosu (aj v digitálnej forme), blokovú schému zapojenia 

prvkov, 

- zápis o poučení obsluhy, odovzdávací protokol, manuál (návod) k obsluhe v slovenskom jazyku, 

- správu o 1. odbornej prehliadke a odbornej skúške el. zariadenia (revízna správa). 

V. PODMIENKY DODÁVKY 

5.1 Dodávateľ zodpovedá za to, že: 

- všetky dodané tovary budú nové a I. akosti, 

- pri realizácii nepríde k dodávke materiálu rozdielnych technických charakteristík, ktorý by spôsoboval nezlučiteľnosť 

alebo neprimerané technické ťažkosti v prevádzke alebo v údržbe existujúceho mestského kamerového systému 

5.2 Dodávateľ musí predložiť vyhlásenie o zhode výrobku s európskymi normami. 

5.3 Za objednávateľa preberie predmet plnenia kpt. JUDr. Ľudovít Farbula, náčelník mestskej polície Pezinok. 

 

VI. CENA PREDMETU PLNENIA ZMLUVY 

6.1 Cena predmetu zmluvy je dohodnutá za kompletnú dodávku predmetu zmluvy, v znení zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách 

v znení neskorších predpisov. 

Cena bez DPH : 

DPH : 

Cena celkom : 

Slovom : 

6.2 Do ceny je započítaná cena za obstaranie požadovaného tovaru vrátane montáže, dopravy, zaškolenia a dodania 

technickej dokumentácie pri odovzdaní predmetu zmluvy. 

 

VII. PLATOBNÉ PODMIENKY 

7.1 Cenu za dodanie predmetu zákazky podľa bodu 3.1 objednávateľ uhradí na základe faktúry vystavenej dodávateľom po 

podpísaní Protokolu o odovzdaní a prevzatí. 

7.2 Faktúra musí obsahovať náležitosti v zmysle platných zákonov, ktorá zároveň slúži ako daňový doklad. 

7.3 Splatnosť faktúry bude 14 dní od jej doručenia objednávateľovi. 

7.4 V prípade, že faktúra nebude obsahovať potrebné náležitosti, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju dodávateľovi na 

doplnenie. Od doručenia doplnenej faktúry plynie nová lehota splatnosti v zmysle bodu 7.3. 

 

VIII. PRÁVA A POVINNOSTI ZMLUVNÝCH STRÁN 

8.1 Objednávateľ sa zaväzuje vytvoriť dodávateľovi primerané pracovné podmienky pre dodávku a montáž predmetu 

obstarávania. Zabezpečiť vstup a všetky povolenia vstupu na miesta inštalácie predmetu zmluvy. Zabezpečiť prípojne 

miesto na zriadenie el. prípojky 230VAC na mieste inštalácie predmetu zmluvy. 

8.2 Určiť a povoliť miesto pripojenia do počítačovej siete MsÚ a kamerového systému. 

8.3 Za dozor objednávateľa na operatívne riešenie problémov spojených s plnením predmetu zmluvy je poverený kpt. JUDr. 

Ľudovít Farbula, náčelník mestskej polície Pezinok. 

8.4 Dodávateľ je pre oblasť BOZP povinný zabezpečiť dodržanie zákona, zásad bezpečnej práce v súlade s ustanoveniami 

zákona č. 124/2006 Z.z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Zároveň 

zabezpečí preškolenie a výkon práce podľa ich druhu a charakteru tak, aby zodpovedali príslušným normám a 

predpisom. Vybaví svojich zamestnancov príslušnými osobnými ochrannými pracovnými prostriedkami a zabezpečí ich 

používanie. 

8.5 Počas realizácie predmetu obstarávania - zmluvy je dodávateľ povinný postupovať tak, aby nedošlo k poškodeniu 

súvisiacich pozemkov a objektov, majetku objednávateľa a nedošlo k ohrozeniu zdravia a života osôb. 



8.6 Dodávateľ je povinný viesť montážny denník počas plnenia predmetu zmluvy podľa bodu 3.1 Dozor objednávateľa bude 

sledovať priebeh prác a po predložení dodávateľom, potvrdí podpisom do denníka stanovisko objednávateľa. 

8.7 Dodávateľ zodpovedá za všetky spôsobené škody z vlastnej viny a z viny subdodávateľov, ktoré vznikli objednávateľovi 

a tretím osobám v súvislosti s vykonaním prác podľa tejto zmluvy. 

8.8 Dodávateľ sa zaväzuje zachovať mlčanlivosť o skutočnostiach dôverného charakteru, s ktorými sa v organizácii u 

objednávateľa zoznámi. 

 

IX. ZMLUVNÉ POKUTY 

9.1 V prípade omeškania s plnením záväzkov podľa tejto zmluvy, ktoré spočíva v oneskorenom alebo vadnom dodaní 

predmetu zmluvy, je dodávateľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu : 

a. vo výške 0,05 % z celkovej ceny dodávky predmetu zmluvy za každý deň omeškania s dodaním predmetu zmluvy, 

b. vo výške 20,- € za každý deň omeškania, ak omeškanie dodávateľa trvá viac ako 7 dní, 

c. vo výške 20,- € za každý deň omeškania zo záväzkov uvedených v bode 10.6. 

9.2 Po uplatnení si zmluvnej pokuty objednávateľom podľa bodu 9.1 písm. a) a b) bude dodávateľ povinný vystaviť faktúru 

na predmet zmluvy uvedenú v bode 6.1 zníženú o výšku zmluvnej pokuty. 

9.3 V prípade omeškania s úhradou faktúry objednávateľ uhradí úrok z omeškania vo výške 0,05 % z včas nezaplatenej 

sumy za každý deň omeškania. 

 

X. ZÁRUČNÁ DOBA - ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY 

10.1  Dodávateľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude dodaný podľa podmienok tejto zmluvy a že počas záručnej 

doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve. 

10.2  Dodávateľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet v čase jeho odovzdania objednávateľovi a tiež za vady, ktoré sa 

vyskytnú v záručnej dobe. 

10.3  Vadou predmetu zmluvy sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch stanovených touto zmluvou, 

technickými normami a požiadavkami objednávateľa. 

10.4  Zmluvné strany sa dohodli na záručnej dobe 24 mesiacov na predmet plnenia podľa bodu 3.1, ktorá začína plynúť odo 

dňa odovzdania a prevzatia tovaru objednávateľom. 

10.5  Zmluvné strany sa dohodli pre prípad nedostatkov predmetu zmluvy, že počas záručnej doby má objednávateľ právo 

požadovať a dodávateľ povinnosť vady bezplatne odstrániť. Dodávateľ je povinný objednávateľovi uhradiť všetky 

prípadné škody zavinené vadou predmetu zmluvy. 

10.6  Dodávateľ sa zaväzuje, že: 

- na záručnú opravu nastúpi do 6 hodín od písomného ohlásenia závady, 

- ak v rámci reklamácie v prípade opravy kamery, alebo príslušenstva nie je možné odstrániť závadu do troch dní odo 

dňa, kedy mal nastúpiť na opravu, poskytne objednávateľovi do doby odstránenia závady parametrami porovnateľnú 

náhradnú kameru alebo príslušenstvo, a to najneskôr do 15 dní odo dňa, kedy mal dodávateľ nastúpiť na opravu. 

 

XI. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

11.1  Právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka. 

11.2  Túto zmluvu možno meniť a dopĺňať len formou obojstranne potvrdených písomných dodatkov. 

11.3  Táto zmluva sa vyhotovuje v 4 rovnopisoch, pričom objednávateľ obdrží 3 rovnopisy a dodávateľ 1 rovnopis. 

11.4  Zmluva nadobúda platnosť' dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni 

jej zverejnenia na webovom sídle Mesta Pezinok, v zmysle § 47 ods. 1 Občianskeho zákonníka a § 5a ods. 5 zákona o 

slobode informácií. 

 

V Pezinku, dňa ......................................... 



 

Za objednávateľa:...........................................................       Za zhotoviteľa:................................................................. 


